СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
__________  сессии



от __.__.2021 г.                 с.Зоново                                              № __

	

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить Перечень показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля (ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю) на территории Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета»  и размещению на официальном сайте Администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов    __________________    М.Ю.Ковалёва
Зоновского сельсовета 
Куйбышевского района 
Новосибирской области



Глава Зоновского сельсовета                        _______________   Е.А.Панасенко
Куйбышевского района 
Новосибирской области 
                                                  






































Приложение
                                                                         к решению _________ сессии
                                                                          Совета депутатов  Зоновского             
                                                                          сельсовета от __.__.2021 № __

Перечень показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля


	Номер показателя 
	Наименование показателя
	Целевые значения показателей

	
	
	предыдущий год
	текущий год
	будущий год

	КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	1.
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	0
	0
	0

	2.
	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0
	0
	0

	3.
	Доля  выявленных случаев  нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан  от общего количества выявленных нарушений
	0
	0
	0

	4.
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0
	0
	0

	ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	1.
	Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются мониторинговые мероприятия
	
	2
	2

	2.
	количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий
	0
	0
	0

	3.
	Доля контрольных мероприятий , проведенных рамках муниципального жилищного контроля, результаты которых были признаны недействительными
	0
	0
	0

	4.
	количество вынесенных определений о проведении административного расследования
	0
	0
	0

	5.
	количество протоколов об административных правонарушениях
	0
	0
	0

	6.
	количество постановлений о назначении административных наказаний
	0
	0
	0

	7.
	количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия
	
	2
	2

	8.
	общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
	0
	0
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